

KRONTOFTAN 1695

17.5.1695 nr 15

Sven Nilsson Krontoftan på sin moders vägnar instämt Märta Jönsdotter V Starrkärrs strand om samma plats vilka hon för många år sedan undan gården pantat och aldrig avlagt något till gården. Märta och hennes man har givit 21 dl för samma plats, och om platsen skall henne frändömas begär hon få sina utlagda pengar igen.

3.2.1737

Nils Andersson Krontoftan haver instämt ä h. Börta Andersdotter

1) att vilja det hon uppsagt den förlikning som mellan honom och henne på tinget 7.10.1736 träffades ang. 3/16 sk h. Crontoftan och som han med förlikningens upphävande även funnit sig förnöjd, sedan det målet om berättigandet till samma 3/16 således skall komma i det stånd det var innan bem. förlikning

2) som han förmodar sig äga rätt att vinna bem. 3/16 ifrån henne o hennes barn påtänker han dock sin rätt därtill få ett av hennes barn under billigare villkor upplåta

Nils Andersson säger att han tillstått eller tillåtit änkan efter hennes trägna begäran få uppsäga förlikningen så framt saken kan komma i det stånd hon var innan förlikningen ingicks. Häröver ingavs av Nils Andersson en inlaga som upplästes.

H Börta Olofsdotter begär att få Jacob Vaks till sitt bistånd vartill Nils Andersson med dess släkting förrige Olof Åberg länsman avsade att de icke hava något att påminna, men som han icke är tjänlig till någon ombudsman så kan han ej vidare tillåtas än denna gången göra henne bistånd.

Hustru Börta Andersdotter och hennes barns sysslingars man Olof Andersson i Hällebol på Orust utlåta sig att de är nöjda det förlikningsdomen må upphävas och saken sättas i det stånd före förlikningen 7.10.1736. Rätten efterfrågade vilka som är Börta Andersdotters med Nils Carlsson avlade barns närmsta skyldemän å fädernet emedan gårdsdelen som omtvista är deras fäderne arvejord. Nils Andersson svarade, att han är syskonbarn till framl. Nils Carlssons barns fader; klockaren i Skredsvik Nils och dess broder Johan Svenssöner äro lika nära släkt med barnen. likaledes Måns Svensson i Röra på Orust, men Olof Andersson i Hällebol ej närmare än hans h. Olug Svendsdotter och framl. Nils Carlssons avl. moder Maret Järpsdotter varit syskonbarn. Härom Olof Åberg förklarade, att det var icke någon dom utan en förlikning som ingicks. Rätten frågade om icke länsman Åberg

vet. att förlikningen är upphävt på begäran av tingsrätten stadfäst. Svarade att den är gillad båda parterna emellan, men frågan om den kan anses som en laga kraft vunnen dom, sedan bägge parter den upphävt.

Nils Andersson tillfrågade. om han upphävt förlikningen. Svarade nej icke vidare än det av rätten kan tillåtas, detsamma änkan avsäger.

Rätten överväg.

Emedan framl. Nils Carlssons barn äro närmare fäderne fränden än Olof Andersson i Hällebol näml. deras fädernes syskonbarn Klockaren Nils och dess broder Joh. Svensson i Skredsvik samt Måns Svensson i Röra och tvistigheten om berättigandet till 3/16 Crontoftan som Nils Carlssons barn avfallit och till Nils Andersson pantevis uppbjudit, och förlikningen på Olof Anderssons begäran upphäves, finner rätten skäligt att innan utslag göres, så bör Nils o Johan Svenssöner o Måns Svensson i Röra instämmas till nästa ting.

Nils Svensson Åhrgren

Sven Nilsson

Nils Nilsson

Nils Svensson
Crontoftan

Anders Nilsson
Göksäter

Karl Nilsson

Nils Carlsson

Sven

ev. Korsgården
Bengt Svensson

Nils Svensson. Åhrgren

d d

Anna Bengtsd.

KRONTOFTAN 1738

ä Börta Andersdotter inställde sig och uppvisade Hovrättens utslag av den sistlidne april varigenom hon till tingsrätten blivit förvist att utföra det därstädes instämnda mål betr. en förlikning om 3/16 sk Crontoftan uti vilket mål tingsrätten haver sig lagl. att utlåta sedan rätten änkans omyndiga barn med någon laga förmyndare försett, som om deras rätt sig vårda låter. I anledning härav änkan anhåller, att förmyndare tillsättes och änkan föreslår Henrik Jonsson i Hals, som är släkt med barnen på sin hustrus vägnar. Henrik Jonsson ej så nära släkt utan i stället Måns Svensson Röra på Orust Långelanda sn som är dessa omyndiga barns avl. faders syskonbarn och jämväl nog vederhäftig dessutom klockaren Jon Svensson i Fökeröd i Fräkne, som skall vara lika nära besläktad.

KRONTOFTAN 1739

7.2.1739

Efter utverkad stämning infinner sig ä h Börta Andersdotter biträdd av Peter Varlund landsfiskal mot drängen Olof Nilsson från Orust genom dess fullmäktig v. häradshövding Veffver ang. att svaranden icke skulle vilja fullborda det äktenskap som han med kär. ä Börta Andersdotter begärt varjämte rättegångskostnaderna påstås och blev å kärandesidan följande anfört: drängen Olof Nilsson från Hellene bör med skäl visa denna trolovningens upphävande. Svarar att han tänkt på äktenskap men ingen laga trolovning. Olof Nilssons halvbror var med vid den påstådda trolovningen. Hans husbonde Carl Bildt vill ha rättegångskostnader och uppehälle i fem dagar. Kyrkoherde Grotte hade skrivit en attest, men kunde icke komma på grund av opasslighet och käranden ansåg hans närvaro nödvändig. Anders i Apleröd skall ha varit närvarande vid trolovningen. Vill inte ha uppskov såvida käranden inte kan framvisa ojäviga vittnen till den s.k. förlovningen.

-forts. nästa dag.
präst och andra vittnen skall komma
Olof Nilssons syster Anna i Hellene

KRONTOFTAN M.M. 1735

12.6.1745 nr 15

Jöran Larsson i Trätte hade instämt dess svågrar Nils Andersson i Krontoftan, Rasmus o Olof Andersson i Gamleberg samt Anders Andersson i Hällesdalen att på dess hustrus del njuta del uti fastigheterna 2/ 6 dl. samt en kista, som fadern i livstiden skall lovat kär. hustru. 3/ 11 dl fordran.

Träffad förlikning

Anders Håkansson o Sissela Nilsson gjort testamente ang fastigheterna till söner. Hustrun får kista + pengar.